
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 3535  
 konané  dne 6. 3. 2018 konané  dne 6. 3. 2018

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:15 hod., přítomni byli 
4 zastupitelé ze 7, omluveni pan Ladislav Chladil, pan Kamil Stria a pan Jan Rouchal.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Výsledek hlasování:   Pro    4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 35/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o další bod – viz. znění usnesení.  
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení Výzvy k podání nabídky na výběr zhotovitele na projekt „Zkvalitnění 

nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“
3. Zvolení členů a náhradníků do výběrové komise  na výběr zhotovitele na projekt 

„Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.
4.Schválení příkazní smlouvy na provedení výběru zhotovitele projektu „Zkvalitnění 

nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.
5. Schválení cenové nabídky na administraci projektu pod názvem „Zkvalitnění 

nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.
6. Schválení smlouvy o výpůjčce a darovací.
7. Projednání nabídky na využívání „SMS INFO KANÁLU“
8. Projednání zateplení střechy budovy OÚ.
9. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     4         Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 35/2 bylo schváleno.

1. stránka ze  6



1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Doplnění Protokolu o provedení revize knihovního fondu bude provedeno po návratu 
knihovnice z lázní.

• Dotace pro Oblastní charitu Blansko – smlouva o poskytnutí dotace byla starostkou 
podepsána a zaslána, zatím nepřišla zpět. Smlouva uvedena v příloze zápisu.

• Dotace na Babybox v Blansku byla zaslána, předseda spolku STATIM zaslal poděkování a 
pozvání na otevření Babyboxu 8. března 2018 – viz. příloha zápisu.

• Rozpočtové opatření č. 1/2018 bylo postoupeno účetní obce.

• Ve věci pokračování nájemních smluv na pozemky dotčené účelovou komunikací 
v k.ú. Stvolová dosud nebylo jednáno vzhledem k nedostatku času.

• Zájemci o odprodej obecních pozemků byl zaslán dopis s informací o rozhodnutí 
zastupitelstva – viz. příloha zápisu.

•

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Schválení vSchválení v            ýzvy k podání nabídky na výběr zhotovitele na projekt „Zkvalitnění ýzvy k podání nabídky na výběr zhotovitele na projekt „Zkvalitnění 
nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“

Předsedající seznámila zastupitele s Výzvou k podání nabídky a Zadávací dokumentaci 
pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku pod názvem "Zkvalitnění nakládání 
s bioodpadem v obci Skrchov". Předmětem dodávky je dodání 13 ks kompostérů o objemu 
1 050 l, 10 ks kompostérů o objemu 1 400 l, 30 ks kompostérů o objemu 2 000 l, kontejner 
na textil o objemu 2 500 l a benzínový štěpkovač. Předpokládáné způsobilé náklady zakázky 
činí 676 817 Kč, z toho dotače činí 575 294,45 Kč, vlastní zdroje obce činí 101 522,55 Kč – 
ceny uvedeny včetně DPH. Součástí Zadávací dokumentace je technická specifikace, Návrh 
kupní smlouvy, slepý položkový rozpočet a další. Hodnotícím kritériem je nabídková cena a 
délka záruční doby. 
V diskuzi zastupitelé upozornili, že v zadávací dokumentaci je délka záruční doby uvedena v 
týdnech – správně má být v měsících, přičemž minimální délka záruční doby je stanovená 24
měsíců.
Výzva k podání nabídky, Zadávací dokumentace, Krycí list nabídky, Technická specifikace, 
návrh kupní smlouvy, přehled nákladů projektu a dokumenty dokládající přiznání dotace jsou
uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Výzvu k podání nabídky a Zadávací dokumentaci 
pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Zkvalitnění 
nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“ s podmínkou, že minimální délka záruční doby 
bude 24 měsíců.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 35/3 bylo schváleno.

2. stránka ze  6



3. 3.             Zvolení členů a náhradníků do výběrové komise  na výběr zhotovitele na Zvolení členů a náhradníků do výběrové komise  na výběr zhotovitele na 
projekt „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.projekt „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.

Předsedající informovala zastupitele o tom, že výběrová komise bude tříčlená – jeden 
člen bude zástupce firmy zajišťující výběrové řízení a dva zástupce vyšle obec. Kromě toho 
je třeba určit dva náhradníky. Za členy výběrové komise byli navrženi paní Věra Kolářová 
a pan Petr Kopečný, za náhradníky byli navrženi paní Ludmila Drahošová a pan František 
Bubeník. Termín, ve kterém proběhne výběrové řízení, bude upřesněn později.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje za členy výběrové komise na výběr zhotovitele 
projektu „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“ paní Věru Kolářovou a 
pana Petra Kopečného, za náhradníky schvaluje paní Ludmilu Drahošovou a pana 
Františka Bubeníka.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 35/4 bylo schváleno.

4. 4.             Schválení příkazní smlouvy na provedení výběru zhotovitele projektu Schválení příkazní smlouvy na provedení výběru zhotovitele projektu 
„Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.„Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.

Předsedající seznámila zastupitele s příkazní smlouvou, podle níž firma Štěpánková – 
tendr s.r.o. zajistí výběrové řízení na projekt "Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci 
Skrchov". Organizace výběrového řízení se člení na přípravnou fázi – vypracování návrhu 
zadávací dokumentace, vypracování podmínek zadávacího řízení a obsahu Výzvy a 
Zadávacího řízení, a na Průběh výběrového řízení a další administraci – příprava dokumentů 
souvisejících s průběhem výběrového řízení, pozvání členů komise na jednání, kontrola 
úplnosti nabídek, posouzení nabídek, hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií, protokol z 
jednání, rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, odeslání oznámení 
účastníkům výběrového řízení a další činnosti. Za realizaci výběrového řízení náleží 
příkazníku odměna 15 000 Kč za provedení přípravné fáze a 9 000 Kč za provedení vlastního
výběrového řízení a další administraci.
Příkazní smlouva je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Příkazní smlouvu mezi obcí Skrchov
a Štěpánková – tendr s.r.o. se sídlem Kpt. Jaroše 29, Boskovice 680 01, na zajištění 
výběrového řízení na výběr zhotovitele projektu „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v 
obci Skrchov a pověřuje starostku uzavřením smlouvy.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 35/5 bylo schváleno.

5. 5.             Schválení cenové nabídky na administraci projektu pod názvem Schválení cenové nabídky na administraci projektu pod názvem 
„Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.„Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.

Předsedající seznámila zastupitele s cenovou nabídkou na administraci projektu 
"Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov". Cenová nabídka je stanovena pro 
následující administrativní činnosti:

- příprava podkladů k Rozhodnutí o poskytnutí dotace – 15 000 Kč

- zpracování žádosti o změnu projektu – nemusí nastat – 3 000 Kč

3. stránka ze  6



- zpracování Žádosti o platbu – 12 000 Kč

- zpracování Zprávy o realizaci – 12 000 Kč

- závěrečné vyhodnocení projektu – 13 000 Kč

Cenová nabídka spolu s referencemi o uskutečněných výběrových řízeních je uvedena v 
příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje cenovou nabídku na administraci projektu 
„Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“ pro jednotlivé administrativní 
činnosti:
- Příprava podkladů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace – 15 000 Kč
- Zpracování žádosti o změnu projektu – 3 000 Kč / změnu
- Příprava podkladů a zpracování žádosti o platbu – 12 000 Kč
- Příprava podkladů a zpracování Zprávy o realizaci – 12 000 Kč
- Příprava podkladů k závěrečnému vyhodnocení projektu – 13 000 Kč.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 35/6 bylo schváleno.

6. 6.             Schválení smlouvy o výpůjčce a darovací.Schválení smlouvy o výpůjčce a darovací.

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem smlouvy o výpůjčce a darovací, na 
základě které budou kompostéry předávány jednotlivým uživatelům – kompostér bude 
bezplatně zapůjčen pro účely domácího kompostování na pozemcích ve vlastnictví uživatele.
Uživatel je povinnen udržovat kompostér ve funkčním a použitelném stavu, v případě změny
majitele nemovitosti je uživatel povinnen buď kompostér vrátit, nebo zajistit uzavření této 
smlouvy s novým majitelem. Po uplynutí doby udržitelnosti projektu přejdou kompostéry do 
vlastnictví uživatelů. 
Návrh smlouvy o výpůjčce a darovací je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje znění Smlouvy o výpůjčce a darovací, na základě 
které budou kompostéry předávány občanům.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 35/7 bylo schváleno.

7. 7.             Projednání nabídky na využívání „SMS INFO KANÁLU“Projednání nabídky na využívání „SMS INFO KANÁLU“

Předsedající informovala zastupitele o nabídce na předávání SMS zpráv občanům 
pomocí SMS InfoKanálu Obce. Při zapojení obce do projektu platí obec 4 000 Kč jako 
jednorázový aktivační poplatek, první 3 měsíce jsou zdarma s 200 SMS volných a poté 400 
Kč/měcíc se 200 volných SMS.

V diskuzi dospěli zastupitelé k názoru, tyto služby bychom za nabízenou cenu 
v odpovídajím rozsahu nevyužili. Nabídka je uvedena v příloze zápisu.

1. stránka ze  6



8. 8.             Projednání zateplení střechy budovy OÚ.Projednání zateplení střechy budovy OÚ.

Předsedající informovala zastupitele o nabídce dotace na zateplení střechy, výměny 
střešní krytiny a náhradu stávajícího topení ústředním vytápěním s kondenzačním kotlem. 
Firma navrhovala také zateplení stropů v suterénu a podlahy na půdě – toto odmítla s tím, že 
v suterénu by došlo k přílišnému snížení stropu a na půdě by upřednostnila zateplení pod 
střešní krytinou – u takového zateplení ale nebyla jistota, že by dotace byla udělena.

Zateplení a případné vytápění – temperování – alespoň na části půdy by bylo potřebné, 
neboť obec je povinna uchovávat dokumenty 5 – 10 let, přičemž v kanceláři to už není 
možné vzhledem k množství dokumentů, a na půdě dokumenty trpí vlhkostí a střídáním 
teplot. Diskuze byla uzavřena s tím, že se předsedající pokusí zjistit, za jakou cenu by bylo 
možno zajistit posouzení možnosti získat dotaci na uvedený záměr.

9. Různé9. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) Obec obdržela od soudu protokol z místního šetření ve věci vydržení obecních 
pozemků – protokol uveden v příloze zápisu.

b) Z Telurie bylo zasláno rozhodnutí o přechodné úpravě dopravního značení na točně – platnost
špřechodné úpravy je do 31. 3. 2019. Rozhodnutí je uvedeno v příloze zápisu.

c) Příští týden bude jednáno s Ledekem o navrhovaných protipovodňových opatřeních.

d) Bylo podáno odvolání proti územnímu rozhodnutí, kterým se povoluje stavba plotu na 
pozemku p.č. 348. Ze stavebního úřadu došla výzva k vyjádření k podanému odvolání – další
postup bude konzultován s právníky. Odvolání proti územnímu rozhodnutí a Výzva k 
švyjádření k podanému odvolání jsou uvedeny v příloze zápisu.

e) Je objednána firma na provedení ořezu stromů – prořežou se stromky u kapličky, větve na 
kaštanech, tůje u křížku. Starostka se dohodla s majitelem pozemku sousedícího se 
sportovním areálem na prořezání stromů za plotem areálu.

f) Po obstrukci odboru životního prostředí v Boskovicích, kdy bylo odmítáno vydání rozhodnutí
o udělení pokuty za nedovolené kácení, které obec žádala na základě zákona o svobodném 
přístupu k informacím, bylo po odvolání ke krajskému úřadu toto obci zasláno. Obec podá 
odvolání proti těmto rozhodnutím. Rozhodnutí jsou uvedena v příloze zápisu.

g) Na krajském úřadě byly 2. března vyhlášeny výsledky krajského kola soutěže "Zlatý erb" – 
obec obsadila 1. místo v kategorii Smart City a nejlepší elektronická služba za mapový a 
informační portál obce Skrchov. Výsledkové listiny jsou uvedeny v příloze zápisu.

Zasedání bylo ukončeno v 21:20 hod., přítomni 4 zastupitelé ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na spolufinancování služeb Oblastní charity 

Blansko

2. stránka ze  6



6. Poděkování předsedy spolku STATIM za dotaci na babybox
7. Dopis žadateli o odprodej obecních pozemků
8. Výzva k podání nabídky na dodávku projektu "Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v 

obci Skrchov"
9. Zadávací dokumentace pro zadání zakázky na dodávku projektu "Zkvalitnění nakládání 

s bioodpadem v obci Skrchov"
10. Krycí list nabídky na dodávku projektu "Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci 

Skrchov"
11. Technická specifikace
12. Návrh kupní smlouvy
13. Přehled nákladů projektu "Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov"
14. Dokumenty dokládající přiznání dotace
15. Příkazní smlouva na realizaci výběrového řízení
16. Cenová nabídka na administraci projektu
17. Smlouva o výpůjčce a darovací.
18. Nabídka na využívání SMS infokanálu
19. Protokol z místního šetření
20. Rozhodnutí o prodloužení přechodné úpravy dopravního značení
21. Odvolání proti územnímu rozhodnutí
22. Výzva k vyjádření k podanému odvolání
23. Rozhodnutí odboru životního prostředí v Boskovicích o udělení pokuty za nedovolené 

kácení.
24. Výsledkové listiny krajského kola soutěže "Zlatý erb"

Zápis byl vyhotoven dne:  16. března 2018

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

3. stránka ze  6


